
D.R.S. n. 721 / 2023  

 

 

 
Codice Fiscale: 80012000826 
    Partita Iva: 02711070827 

 

OGGETTO:     D.LgS. 81/2008 – Sanificazioni effettuate dalla Dussmann nel secondo Semestre del 
2021 presso l’Ufficio del Genio Civile di Palermo sito in Via U.A. Amico, 19  
CIG: ZE532506A4 

   DECRETO DI LIQUIDAZIONE E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il 
Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 

Siciliana; 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante le “Norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 
VISTO  l'articolo 4 della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 che ha istituito, nell'ambito 
dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, il Dipartimento Regionale Tecnico; 
VISTA la legge regionale del 7 maggio 2015, n. 9, ed in particolare l’art. 49, comma 1, con il quale si 
dispone una rimodulazione organizzativa dei Dipartimenti regionali; 
VISTO il D.P.R.S. n. 12 del 27.06.2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui all'art. 13. comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n.3. Modifica del D.P.R.S. 
18/01/2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”; 
VISTA la Legge di contabilità generale dello Stato ed il relativo Regolamento di esecuzione 
approvati rispettivamente con R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e R.D. 25 maggio 1924, n. 827 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, riguardante 
“Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”; 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni e degli Enti locali”; 
VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 1 
gennaio 2015, la Regione Siciliana, applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo 



 

2 

 

n.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 
11; 
VISTO l'articolo 2 della legge regionale n. 32/2015 con il quale viene stabilito che “In applicazione 
di quanto previsto dall'articolo 79 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 
modifiche ed integrazioni e fino all'emanazione delle norme di attuazione dello Statuto regionale 
richiamate dall'articolo 11, comma 1, della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, continuano ad 
applicarsi all'Amministrazione regionale le disposizioni di cui all'articolo 11, commi 7, 8 e 13, della 
medesima legge regionale n. 3/2015”; 
VISTA la legge regionale 25/05/2022 n° 13 “legge di stabilità regionale 2022 – 2024”; 
VISTA la legge regionale 25/05/2022 n° 14 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio 2022/2024”; 
VISTO il D.D.G. n. 781 del 14/06/2022, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
Tecnico ha conferito all’Ing. Giuseppe Nogara l’incarico di dirigente preposto all’Ufficio Regionale 
del Genio Civile - Servizio di Palermo; 
VISTO il Decreto Presidenziale n. 448 del 13.02.2023 che ha conferito all'Ing. Duilio Alongi l'incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 14.02.2023; 
VISTO il  D.D.G.  n.  393   del  21/03/2023  con  il  quale  è stata delegata ai dirigenti degli Uffici del 
Genio Civile dell’isola la gestione e la spesa dei capitoli 280513, 284763 e 284764, limitatamente ai 
provvedimenti di liquidazione e pagamento 

VISTA la determina a contrarre n. 106829 del 30/06/2021, con la quale il Genio Civile di Palermo ha 
affidato alla ditta Dussmann Service SR.L. - P. IVA IT00124140211 - il Servizio per n. 5 Sanificazioni 
da eseguirsi nei locali dell’Ufficio del Genio Civile di Palermo sito in Via U.A. Amico, 19 nel periodo 
Giugno-Ottobre 2021 (ZE532506A4); 
VISTA la Determina di affidamento alla ditta Dussmann Service SR.L. - P. IVA IT00124140211 del 
Servizio di cui sopra n. 107139 del 01/07/2021; 
VISTO il D.R.A. n. 2119 del 13/12/2021, con il quale è stato assunto per il suddetto Servizio 
l'impegno complessivo della somma di € 3.600,00 sul capitolo 284764 EE.FF. 2021 con codifica 
Siope U.1.03.02.18.999; 
VISTA la fattura n. 32139798 del 31/10/2021 relativa alla Sanificazione effettuata nel mese di 
Ottobre 2021 di € 732,00, IVA inclusa, emessa dalla ditta Dussmann Service SR.L.; 
VISTO il DURC INAIL : 38280557 del 02/05/2023 per la superiore Impresa in corso di validità con 
scadenza 30/08/2023 e con esito favorevole; 
CONSIDERATO che l’Ufficio del Genio Civile, in dipendenza di un’obbligazione giuridicamente 
vincolante esistente, deve provvedere a pagare il corrispettivo dovuto; 
VISTA la nota prot. 71947 del 22/05/2023 con la quale viene attestata la regolarità della fornitura e 
la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi in relazione ai termini ed alle 
condizioni pattuite; 
RITENUTO di dover provvedere  ad autorizzare la liquidazione e il pagamento della complessiva 
somma di € 732,00, IVA inclusa, alla ditta Dussmann Service SR.L. - P. IVA IT00124140211 per la 
Sanificazione effettuata dalla Dussmann nel mese di Ottobre 2021 presso l’Ufficio del Genio Civile 
di Palermo sito in Via U.A. Amico, 19, imputando la spesa sul capitolo 284764 impegno 26-2021-
2119-2023-R del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2023; 
VISTO l’articolo 9 della L.R. n° 9 del 15 aprile 2021 “snellimento dei controlli delle Ragionerie 
Centrali” a decorrere dal 01 luglio 2021; 
 
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

 



 

3 

 

D E C R E T A 

 
ART. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte, si liquida e si autorizza il pagamento della somma 
complessiva di € 732,00, IVA inclusa, per il pagamento della fattura n. 321139798 
del 31/10/2021 relativa alla Sanificazione effettuata nel mese di Ottobre 2021, 
emessa dalla ditta Dussmann Service SR.L., a gravare sul capitolo 284764 (codice 
U.1.03.02.18.999) impegno 26-2021-2119-2023-R del bilancio regionale per 
l’esercizio finanziario 2023- CIG : ZE532506A4, che sarà effettuato con il 
versamento di € 600,00 alla ditta Dussmann Service SR.L.- P. IVA IT00124140211 
con accredito sul conto corrente bancario dedicato tenuto presso la Banca BNL – 
Codice IBAN : IT63V 01005 11100 000000024050, oltre € 132,00 dell’IVA esposta 
nella fattura con accredito sul c/c bancario indicato dalla Ragioneria Generale 
della Regione, mediante emissione dei relativi titoli di spesa; 

 
ART. 2) Ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, così come 

sostituito dall'art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9, il presente 
provvedimento è pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana. 

ART. 3) Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato 
Infrastrutture e Mobilità per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 
2021 n.9 

 Palermo, lì 23 maggio 2023  

Il Dirigente del Servizio 

Ufficio Genio Civile di PALERMO 

(Ing. Giuseppe Nogara) 
 


		2023-05-23T11:27:16+0200
	GIUSEPPE NOGARA




